~YTBERXINO

ﬂypéxmdp ) 'Maﬁb‘.éﬁo@g Bumanuii AnekcaHdposuy

¢ ,«pac@wtbpoaxa noanvcH)

ok ,, 07 "cpeep 151 2018 200

OTy4eT 0 peaynsTaTax AeATeNbHOCTH MyHULMNANBHOTO YHPEXACHUA U 06 UCMONbL30BaHUM 3aKPENSIeHHOTO 33 HUM

vumyecTBa 3a 2017 roa

Pasgen 1. OGlue cBeAEHUSA 06 yupeXaeHNnN

1 Buabl 4eATeNbHOCTH !
11 OCHOBHbIE: A0NONHUTENBHOE 0Bpa3oBaHne AeTel No ACNONHUTENEHEIM obuieobpasoBartenbHbeIM
’ nporpammam:TEmequKoﬁ,xy,qomeCTBeHHoﬁ,coumaano-ne,u.arormqecmm
1.2 WHble:
MepeueHb notpebuTeneit 4aHHOW ycryru (paboTbl)
9 Yenyru (paboThl), KOTOpbIE - —
| 0Ka3bIBAIOTCA 3@ NNaTy: MpenblayLwni rog OTyeTHbIA rog
netu netu
PaspewwnTenbHbIe AOKYMEHTLI, Ha
3. OCHOBAHWU KOTOPbLIX y4pexaeHue Homep [laTta sbiaaqu Cpok gencTena
OCYLLECTBNAET AEATENbHOCTD :
ycTaB 919 11.07.2014r. HeccpoyHblif
4 LWraTHble eauHULbI MpeaslayLLnia roa OTYETHbIN rof
4.1 KonudecTso (Bcero) 5,00 5,0
42 Konu4ecTBeHHbII1 cocTae no Boicluas kaTeropus-4 Boiclas kateropus -4 MNepsas
' KBanudukaumn coTpyAHUKOB MNepsas kateropus -1 kateropus -1
43 MpUYKHBl, NPUBEALLME K UBMEHEHWIO
) KOMUYECTBA WTATHbIX 8AMHVL
44 KonnyecTeo COTPYAHUKOB YUPEXAEHWA,
' YBOMEHHBIX U NPUHATLIX Ha paboTy
45 KonuyecTBo COTPYAHWKOB yYpexaeHua, 5 0
' MOBLICMBLUMX CBOK KBanudukaumio
5 CpegaHsis 3apaboTHan nnata 202 257
COTPYAHUKOB (Thic. py6.)
Paznen 2. Pe3ynbTaT AeATeNIbHOCTH yupexaeHua
Mpeablaywuni roq OT4eTHEIN rog
W3meHeHve BanaHcoBoMn (0CTaTOMHON)
6. CTOMMOGTM HeIMHaHCOBLIX GKTUBOB 113 239 1
OTHOCUTENBHO NPeablAYLLEro OTYETHOM
roaa ( B npoueHTax)
BeicTaBnerHble TpefosaHus B
sosmelLeHure ywepba no HegocTavam u
7 XULLLEHUAM MaTepyUanbHbIX LEHHOCTER,

JeHeXHbIX CPEACTB, a TaK e OT Nop4u
maTepuankHbIX UeHHocTed (obwan
cymMmMma B TbIC.py0.)




N3ameHeHus KpeauTopCKon
3300MKEHHOCTU B paspese NOCTYNIeHui
(BbINnar),NpesycMoTpeHHbIX MNnaHom
(hUHaHCOBO-XO3ANCTBEHHOM
LAEeATenbHOCTU yupexaeHunn (ganee -
MnaH), OTHOCUTENbHO NpeablayLWEero
oT4eTHoro roaa (B npoueHTax) MpuymnHbl
0Bpa3oBaHna NPOCPOHEHHOIA
KpeauToOpCKO# 3a40MKeHHOCTH

100

100

W3ameHeHus gebutopckoi
33[0MKEHHOCTN B paspese NocTyneHui
(BLINNAT), NPEAYCMOTPEHHbIX MNnaHom
OTHOCWTENBHO NpeablayLlero 0T4eTHOro
roaa (8 npoueHTax) MpuunHbl
obpazoBaHus AeBUTOPCKOH
33/10MKEHHOCTU, HepeanbHOMR K
B3bICKAHWUIO

18,3

100

10.

Jloxoapl, NoNy4eHHbIe OT OKa3aHws
NNaTHLIX yCnyr (BeinonHeHns patoT)
(Tblc.pyB.):

O6wWwas cymma AoX0A0B (Teic.py6.)

4,560,4

11.

LeHbl (tapudbl) Ha nnaTHble ycnyr
(paboThl), OKasbiBaeMble NoTpebuTenam
(B AVMHAMMKe B TEYEHME OTHETHOro
nepuoaa) :

Wroro :

OTHOCUTENEHO NMpPeabIayLEro OTHETHOrO
roga (B NpoLeHTax)

100

100

12.

Konuuectso notpeburtenen,
BOCNONb30BABLUMXCA YCNnyramu
(paboTamu) yHpexaeHus
B TOM 4WCne !
nnaTHLIMK Ana noTpebuTensn

376

393

13.

KonwuecTso xanob notpebutenei :
NPWHATLIE Mepbl NO peaynbTaTam
paccMoTpeHus *anob

He Bbino

He Bbino

BropxeTHble yUpexaeHuA AONONHUTENBHO YKa3b

IBAKOT :

OT4YeTHLIN rof

OT4eTHLIN roa

14.

CyMMbI MOCTYNMEHWHA (C y4eTom
BO3BPATOB ) B paspese NOCTyNNeHuH,
npeAycMOTpeHHbIX MNnaHoM

CyBenani Ha MyHULUMNanbHoe 3aaaquve

Cybcuamn Ha uHble Lenu

MocTynneH1e oT NPUHOCALLEN A0X04
LeATeNbHOCTH

[naHoBbIE NOCTYNNEHNs (Teic. pyo.)

Kaccosble nocTynneHus (Teic. pys.)

3956,9

3911.,5

15.

CymMMbl BbINNAT (C y4eTOM
BOCCTAHOBMEHHbIX KACCOBbIX BbINMAT) B
paspe3e BbiNNaT, NpeayCMOTPeHHbIX
Mnadom

naHoBble BuINNatsl (Teic. pyb.)

Kaccosble BuInnathl (Thic. py6.)

211

2549

2537,6

212

19

31,3

213

770

769,6

221

4

4

222

223

105

131.8

225

70

66,3

226

292

190.3

262

290

9

93,9

310

1

4.2




I 340

90

103.8

Paspen 3. 06 ncnonL30BaHuM MMYLIECTBA, 3akpenn

eHHOro 3a yuYpexaeHuem

16

VIMYLLECTBA, HAXOAALLEroca y
ynpaBneHus,
HeABWKMMOro umyliecTea(obwian
cymma B Thic.pyb.)

TbiC.py6.)

BanaHcoBas (ocTaToyHan) CTOMMOCTb

yypeaeHusa Ha npase onepaTuBHOrO

MpegblayLwni roa

OTYeTHbIA roa

O6wasa

2261,6

Obwasn

5407,5

Heasuxmmoe

242,6

Hepeuxumoe

2426

QOcobo ueHHoe

ABIKAMOTO MMyLecTBa (obuias cymma B ABWKVAMOE

685,3

Ocobo ueHHoe
LBWXMOE

32403

Hoe ABUXUMOE

13336

IHoe pBUXUMMOe

1924,5

17

nMyLlecTBa, Haxoas eroca 'y

HeaBWXUMOro MyLecTea(obwian
cymma B Tbic.py6.)

TeiC.pyb.)

BanaHcosas (ocTaTo4Has) CTOMMOCTb

yUYpeaeHUs Ha npase onepaTueHOro
yrpaBneHs W NepeAaHHoro B apeHAay:

ABWKMMOro umyLecTsa (obLias cymma B

Obuwasn

3272

O6uwan

29148

Hepnswxumoe

157,7

Hepgwxumoe

152,1

Ocobo ueHHoe
OBMXUMOE

167.,4

Oco60 ueHHoe
ABWKUMOE

2653,8

MHoe aBuxMMOoE

21

VHoe ABWKUMOe

108,8

18

OBwasn nnowaas 06LEeKToB
HeABWXUMOro MM)IU.[ECTBE\.

OnepaTUBHOro ynpasneHus (KB.M.);
Ha npaee onepaTUBHOrO ynpaBneHus
nepenaHHoro B apexay (kB.m.) |
Ha rpase onepaTVuBHOro ynpaeneHua
nepegaHHoro B 6e3so3amesaHoe
nonb3osaHus (KB.M.)

HaxoAAWErocA y yHpexaeHua Ha npase

n

n

135,6

136,6

19

Konu4ecTso 3faHui, COOpYXeHWH,

onepaTUBHOrO ynpasneHus (e4.)

HaxoOALLMXCA Y YUpeXaeHua Ha npase

20

Ofbem CpeAcTs , NONy4eHHbIX OT
pacnopsKEHNS UMYLLLECTBOM,

HaxOAALWMMCS Y YHpeXKaeHUaA Ha npase
OnepaTMBHOTO YNpaBneHus (Tbic. py6.)

M.

P
,"/,/1-” Wit oy

Rl -
- ,}O\ anOB8HYg H

2/ X/ fy

AN N
y 0B eaneorn o 6,
naeHbIi ByxranTep /2 ob:“/' e 2, €

i
2

Boesa E.B.




