УТВЕРЖДАЮ:

Директор Майборода Виталий Александрович

(Руководитель учреждения)

(подпись) пелгородской

расшифровка подписи)

" 07 " февраля 2018 год

Отчет о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества за 2017 год

МБУ ДО " Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области"

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1	Виды деятельности :					
1.1	Основные: дополнительное образование детей по дополнительным общеобразовательным программам:технической,художественной,социально-педагогической					
1.2		Иные:				
	Услуги (работы), которые – оказываются за плату:	Перечень потребителей данной услуги (работы)				
2.		Предыдущий год		Отчетный год		
		дети	дети		дети	
3.	Разрешительные документы, на основании которых учреждение осуществляет деятельность :	Номер		Дата выдачи	Срок действия	
	устав	919		11.07.2014г.	бессрочный	
4	Штатные единицы		Предыдущий год		Отчетный год	
4.1	Количество (всего)	5,00	5,0			
4.2	Количественный состав по квалификации сотрудников	Высшая категория-4 Первая категория -1		Высшая категория -4 Первая категория -1		
4.3	Причины, приведшие к изменению количества штатных единиц					
4.4	Количество сотрудников учреждения, уволенных и принятых на работу			19	IX.	
4.5	Количество сотрудников учреждения, повысивших свою квалификацию	5		0		
5.	Средняя заработная плата сотрудников (тыс. руб.)	20,2		25,7		

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

		Предыдущий год	Отчетный год	
6.	Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах)	113	239,1	
7.	Выставленные требования в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а так же от порчи материальных ценностей (общая сумма в тыс.руб.)	-	- - : :	

8.	Изменения кредиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат),предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее - План), относительно предыдущего отчетного года (в процентах) Причины образования просроченной кредиторской задолженности	100	100	
9.	Изменения дебиторской задолженности в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом относительно предыдущего отчетного года (в процентах) Причины образования дебиторской задолженности, нереальной к взысканию	18,3	100	
10.	Доходы, полученные от оказания платных услуг (выполнения работ) (тыс.руб.):			
	Общая сумма доходов (тыс.руб.)		4,560,4	
11.	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода): Итого: относительно предыдущего отчетного года (в процентах)	100	100	
12.	Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения: в том числе: платными для потребителей	376	393	
13.	Количество жалоб потребителей : принятые меры по результатам рассмотрения жалоб	не было	не было	
Бюджетные учреждения дополнительно указывают :				

		Отчетный год	Отчетный год
	Суммы поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных Планом	Плановые поступления (тыс. руб.)	Кассовые поступления (тыс. руб.)
14.	Субсидии на муниципальное задание	3956,9	3911,5
	Субсидии на иные цели	0	0
	Поступление от приносящей доход деятельности	0	0
	Суммы выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом	Плановые выплаты (тыс. руб.)	Кассовые выплаты (тыс. руб.)
	211	2549	2537,6
	212	19	31,3
	213	770	769,6
15.	221	4	4
	222		
	223	105	131,8
	225	70	66,3
	226	292	190,3
	262		50
	290	9	93,9
	310	1	4,2

340 90 103,8

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

		Предыдущий год		Отчетный год	
имущества, находящегося у	имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления; недвижимого имущества(общая сумма в тыс.руб.)	Общая		Общая	5407,5
		Недвижимое	242,6	Недвижимое	242,6
		Особо ценное движимое	605.3	Особо ценное движимое	3240,3
	движимого имущества (оощая сумма в	Иное движимое	1333,6	Иное движимое	1924,5
	Балансовая (остаточная) стоимость имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду: недвижимого имущества(общая сумма в тыс.руб.) движимого имущества (общая сумма в тыс.руб.)	Общая	327,2	Общая	2914,8
17		Недвижимое	157,7	Недвижимое	152,1
		Особо ценное движимое	167,4	Особо ценное движимое	2653,8
		Иное движимое	2,1	Иное движимое	108,8
18	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления (кв.м.); на праве оперативного в аренду (кв.м.); на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользования (кв.м.)	135	5,6		135,6
19	Количество зданий, сооружений, находящихся у учреждения на праве оперативного управления (ед.)	1	ı		1
20	Объем средств, полученных от распоряжения имуществом, находящимся у учреждения на право оперативного управления (тыс. руб.)	9	0		0

Главный бухгалтер

М.П.



Боева Е.В.